

Słubice, dnia 16 marca 2016 roku

Nasz znak: DTE/453/Z02/2016

**do
uczestnicy
postępowania przetargowego**

Dotyczy:

przetarg na realizację zadania pn. „Przebudowa przepompowni ścieków w Słubicach przy Alei Niepodległości”

Na podstawie § 9 ust. 6 oraz ust. 7 Regulaminu udzielania zamówień przez spółkę Zakład Usług Wodno – Ściekowych Sp. z o.o. w Słubicach nieobjętych ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, Zamawiający – Zakład Usług Wodno – Ściekowych Sp. z o.o. w Słubicach wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w sposób następujący:

1. Zapytanie Nr 01

„W związku z ogłoszonym przetargiem: Przebudowy pompowni ścieków sanitarnych w Słubicach przy Alei Niepodległości i zamieszczonymi przez Zamawiającego na stronie materiałami zwracamy się z pytaniem czy w ramach uczciwej konkurencji Zamawiający dopuszcza zastosowanie tłoczni ścieków wraz z pompami innego producenta? W Specyfikacji Technicznej w rozdziale TS-01.04 w punkcie 2 „Materiały – Urządzenia” podany jest konkretny producent tłoczni”

Odpowiedź:

Punkt 3.3 ppkt 24, 25, 26, 27 SIWZ – Zamawiający użył przy opisanu zamówienia znaków towarowych i nazw producentów, ponieważ uzasadniała to specyfikacja przedmiotu zamówienia i jednocześnie nie można było użyć w opisie dostatecznie dokładnych określeń, które pozwoliłyby na złożenie oferty zgodnej z jego oczekiwaniami. Występujące w dokumentacji projektowej nazwy handlowe materiałów i urządzeń oraz ich dostawców należy traktować wyłącznie jako przykładowe; wymienione nazwy producentów służą tylko i wyłącznie doprecyzowaniu przedmiotu zamówienia. W ofercie można zaproponować urządzenia i materiały równoważne. Ofertą równoważną jest przedmiot, urządzenie lub proponowany materiał o takich samych lub lepszych parametrach technicznych, jakościowych, funkcjonalnych spełniających minimalne parametry określone przez Zamawiającego w dokumentacji projektowej. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest przedstawić wraz z ofertą szczegółową specyfikację z której w sposób nie budzący wątpliwości Zamawiającego winno wynikać, iż zaoferowany asortyment jest o takich samych lub lepszych parametrach technicznych, jakościowych, funkcjonalnych w odniesieniu do asortymentu określonego przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia; koszty związane z wykazaniem równoważności oferty ponosi Wykonawca. Na Wykonawcy ciąży obowiązek udokumentowania spełnienia wymagań i efektów inwestycyjnych, które muszą być w pełni zgodne z przyjętymi w projekcie Zamawiającego parametrami projektu. W przypadku wątpliwości na Wykonawcy będzie spoczywać trud udowodnienia że produkt jest równoważny; Wykonawca składając ofertę równoważną, w przypadku wygrania przetargu i realizacji zadania, ponosi pełną odpowiedzialność za osiągnięty efekt zrealizowania przedmiotu zamówienia. Wykonawca oferując produkty równoważne zobowiązany jest potwierdzić, że spełniają stawiane im wymagania poprzez dołączenie do oferty stosownych dokumentów zawierających parametry techniczne zaproponowanych równoważnych materiałów i urządzeń.

2. Zapytanie Nr 02

„Prosimy o zamieszczenie regulaminu w ramach odpowiedzi do pytań (na stronie istnieje tylko: Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków)”

Odpowiedź:

Regulamin udzielania zamówień przez ZUWS Sp. z o.o. w Słubicach, zapisany jako plik – „zuws_regulamin_udzielania_zamowien.pdf” znajduje się na stronie www.zuws.pl, w zakładce „Regulamin” i „pliki do pobrania”.

3. Zapytanie Nr 03

„Zgodnie z informacjami zamieszczonymi w dokumentacji przetargowej, modernizowane obiekty powinny być wpięte do zainstalowanego u Zamawiającego systemu monitoringu.

W związku z powyższym, (.....) zwraca się z prośbą o ustosunkowanie się do zapisów w dokumentacji projektowej w zakresie opisanym poniżej:

1) Kto jest Właścicielem zainstalowanego w ZUWS w Słubicach systemu monitoringu?

2) Czy zainstalowany system jest systemem otwartym?

3) Czy Właściciel systemu umożliwia pełny dostęp do systemu w celu umożliwienia wpięcia nowych obiektów, czy wpięcie nowych obiektów wymaga uzyskania dostępu do systemu od Dostawcy systemu?

Jeżeli umożliwienie wpięcia do system monitoringu jest uzależnione od Dostawcy systemu to możliwość konkurencyjnego podmiotów w tym postępowaniu uzależniona jest jedynie od relacji danego podmiotu z Dostawcą systemu. Tym samym w myśl art. 29 i 30 Ustawy PZP narusza się w postępowaniu zasadę nieuczciwej konkurencji, a jednocześnie uniemożliwia to Zamawiającemu uzyskanie konkurencyjnej ceny i optymalizację wydatków publicznych potrzebnych na realizację inwestycji.

Jeśli w przedmiotowym postępowaniu ma miejsce wyżej opisana sytuacja, wnosimy o to, aby wybrany w przetargu Wykonawca jedynie dostosował szafy sterownicze do wymagań zawartych w SIWZ i wymagań Dostawcy systemu, bez konieczności podłączania ich do istniejącego systemu monitoringu, lub o podanie przez Właściciela systemu ew. kosztów wpięcia jednakowych dla wszystkich Oferentów.”

Odpowiedź:

Właścicielem licencji na oprogramowanie typu SCADA jest Zamawiający. System monitoringu jest systemem otwartym. Zamawiający posiada integratora systemu, którym jest firma HYDRO-PARTNER Sp. z o.o., i jako taki jest upoważniony do rozbudowy systemu celem zachowania jego jednolitości, funkcjonalności i gwarancji prawidłowego działania całej sieci kanalizacyjnej, którą ten system zarządza. Informuję, że zadanie obejmuje przebudowę przepompowni ścieków w zakresie umożliwiającym jej użytkowanie w związku z czym, układ sterowania i wizualizacji musi być bezwzględnie włączony w istniejącą strukturę zdalnego zarządzania. Jednocześnie przypominam, że postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest w trybie przetargu, zgodnie z § 6 „Regulaminu udzielania zamówień przez spółkę Zakład Usług Wodno – Ściekowych Sp. z o.o. w Słubicach nieobjętych ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych” z **wyłączeniem ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych** (tekst jednolity z 2013r., Dz. U. poz. 907 z późn. zm.)

4. Zapytanie Nr 04

„Brak informacji o materiale pomostu – (profile) i krat wema – stal czarna, ocynk, nierdzewna. Brak planu zagospodarowania i profili rurociągów dopływowych i odpływowych. Brak rysunku, opisu wyłączenia pompowni na czas robót – potrzebne są lokalizacje komór/studni przed i za pompownią, prosimy o zamieszczenie.”

Odpowiedź:

Pomost oraz kraty wema muszą być wykonane ze stali nierdzewnej. Na etapie projektu nie opracowano planu zagospodarowania, profili rurociągów dopływowych oraz odpływowych ponieważ zakres prac obejmuje odtworzenie istniejącego zagospodarowania i przebudowę przepompowni polegającą na demontażu istniejącej przepompowni oraz montażu tłoczni w oparciu o istniejące rurociągi. Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu zabezpieczenia stałego odbioru i odprowadzania napływających w związku z czym nie widzi potrzeby opracowywania dodatkowych rysunków bądź opracowań.

Zgodnie z pkt 12.1) SIWZ Zamawiający zaleca aby wykonawcy przeprowadzili wizję lokalną na terenie, na którym realizowane będzie zamówienie.

5. Zapytanie Nr 05

„Prosimy o wskazanie miejsca wywozu gruzu (odległość), czy materiały z demontażu są własnością Zamawiającego czy Wykonawcy?”

Odpowiedź:

Wywóz gruzu do 10km. Materiały z demontażu stanowiące złom stalowy stanowią własność Zamawiającego.

6. Zapytanie Nr 06

„Prosimy o zamieszczenie planu z określeniem położenia studzienek do realizacji by- passu z oznaczeniem czy są w terenie zielonym/ kolizyjnym z działaniem użytkownika/ wymagającym zezwoleń (jakich instytucji).”

Odpowiedź:

Wszelkie czynności związane z zapewnieniem odbioru i odprowadzania napływających ścieków należy wykonać w terenach zielonych w obrębie terenu przepompowni ścieków bez potrzeby uzyskiwania jakichkolwiek zezwoleń.

Zgodnie z pkt 12.1) SIWZ Zamawiający zaleca aby wykonawcy przeprowadzili wizję lokalną na terenie, na którym realizowane będzie zamówienie.

7. Zapytanie Nr 7

„Prosimy o określenie kodów i ilości odpadów powstałych przy pracach związanych z realizacją zadania oraz określenie właściciela odpadów – czy wszystkie odpady należą do Wykonawcy – zgodnie z ustawą, czy Zamawiający przewiduje, że część odpadów należeć będzie do Zamawiającego jeśli tak to jakie.”

Odpowiedź:

Złom stalowy stanowi własność Zamawiającego. Pozostałe materiały, stanowiące odpad, Wykonawca jest zobligowany dostarczyć na własny koszt do miejsca utylizacji łącznie oraz pokryć koszty utylizacji. Zamawiający, na chwilę obecną, nie widzi możliwości określenia kodów oraz ilości wytworzonych w trakcie prac odpadów – powyższe informacje będą wynikać wprost z kart przekazania odpadów.

Zgodnie z pkt 12.1) SIWZ Zamawiający zaleca aby wykonawcy przeprowadzili wizję lokalną na terenie, na którym realizowane będzie zamówienie.



8. Zapytanie Nr 8

„Prosimy o podanie wartości(ilości) ścieków dopływających do tłoczni”

Odpowiedź:

Na chwilę obecną, maksymalny godzinowy dopływ do przepompowni ścieków wynosi
 $Q_{\max}=20\text{m}^3/\text{h}$.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Kazimierz Góra